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Ansökan om föreningsbidrag till ideella 
föreningen Folkkulturcentrum år 2017 

Förvaltningens förslag till beslut 

Nämnden beviljar föreningsbidrag om 50 000 kronor till föreningen 

Folkkulturcentrum.  

 

 

   

Christina Klang   

stadsdelsdirektör   

   

 

Sammanfattning  
Föreningen Folkkulturcentrum har ansökt om föreningsbidrag om 

150 000 kronor för år 2017. Föreningen ska under 2017 bland annat 

jobba för att Hjorthagens kulturhus ska bli en mötesplats och nå fler 

deltagare i Norra Djurgårdsstaden, med fokus på unga och 

pensionärer. 

 

Förvaltningens förslag är att föreningen ska beviljas ett bidrag om 

50 000 kronor för år 2017. 
 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

 Dnr 2016-705-5.4. 

  Sida 2 (4) 
 

 

 

Bakgrund  
Östermalms stadsdelsnämnd beslutar om bidrag till ideella 

organisationer och föreningar. Stadsdelsförvaltningen bereder 

inkomna ansökningar och kan avslå en ansökan om den inte faller 

inom stadsdelsnämndens ansvarsområde. Syftet med 

föreningsbidraget är att stödja och stimulera stadsdelsområdets 

invånare att i organiserade former engagera sig i frivilligt socialt 

arbete eller kulturellt arbete, med betoning på uppsökande 

verksamhet. Verksamheten ska utgöra ett komplement till 

stadsdelsnämndens egna insatser och vara individstödjande, 

aktiverande och inriktad på grupper med behov av stöd. Även de 

som inte är medlemmar i organisationen ska kunna ta del av 

verksamheten. Tillgänglighet för personer med 

funktionsnedsättning är en förutsättning.  

 

Föreningen Folkkulturcentrums syfte är enligt stadgarna att 

utveckla och sprida metoder som hjälper människor att erövra sina 

uttrycksmedel så att de därigenom kan påverka sina liv och villkor 

och stimulera ett konstruktivt och givande samarbete mellan 

amatörer och professionella inom olika kulturområden. 

Folkkulturcentrum- Hjorthagen Kulturhus är numera en av 

Stockholms stads erkända samlingslokaler och medlem i 

Riksorganisationen Folkets hus och parker. 

 

Föreningens programinnehåll och egenintäkter utgörs av tre delar: 

Kurser, evenemang samt uthyrning av lokaler. Programmet består 

av Sång, musik, teater, dans, bildkonst, berättande samt numera 

returmode-hållbarhet och miljö.  

Ärendet  
Folkkulturcentrum- Hjorthagen Kulturhus ansöker om bidrag om 

150 000 kronor för 2017.  
 

Under nästa år avser Folkkulturcentrum att marknadsföra sig mot 

nyinflyttade i Norra Djurgårdsstaden med syfte att hitta nya 

medlemmar. De avser även att fortsätta utveckla 

hållbarhetsverkstaden med retur- och återbruksprojektet Gröna 

Tråden med returmodeworkshop, klädbytardagar, kulturloppisar 

med mera. Samarbetet med Hjorthagens ungdomsråd och 

Commediagillet resulterade under 2015 i ett parkteaterprojekt, och 

föreningen avser att samarbetet ska fortsätta för att även under 

2017. Föreningen kan då erbjuda närboende möjlighet att 

kostnadsfritt kunna titta på utomhusteater bland annat i samarbete 

med Hjorthagens ungdomsgård och ungdomsrådet. 

 

Folkkulturcentrum har 450 registrerade medlemmar varav 90 är 

bosatta inom stadsdelsområdet. Under 2016 har föreningen anordnat 

47 egna kurser och 114 evenemang. Då tillkommer även uthyrning 

till kulturella aktiviteter, föreningar och privatpersoner. 
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Föreningen har även under 2016 bland annat haft återkommande 

evenemang såsom Jazzklubb, improvisationsteater, berättarkafé och 

en extra satsning på returmode-hållbarhet-miljö där föreningen även 

bedriver barn- och ungdomsverksamhet. Stadsdelsförvaltningens 

Sverigefinska öppna förskolan har haft öppen verksamhet i 

lokalerna en eftermiddag i veckan. Därutöver har föreningen 

anordnat bland annat konstkurser, musikkurser, te-dans och 

returmodevisning.  Föreningen beräknar att det anslutande caféet 

lockar till sig cirka 2-3000 besökare och fungerar som en naturlig 

mötesplats. 

 

När det gäller marknadsföring för att hitta nya medlemmar så 

använder föreningen sig både av digitala kanaler och traditionella. 

De är även anslutna till Kulturdirekt. Föreningen använder sig även 

av lokaltidningen och av ”vän-till-vän”-metoden. 

 

Föreningen har under det föregående året fått stöd från Boverket till 

att utveckla sina lokaler till att bli funktionsanpassad. Bland annat 

så har en toalett för funktionshindrade installerats i lokalerna och 

planer finns på att fortsätta anpassa lokalerna för funktionshindrade.  

 

Som erkänd lokalförvaltande organisation har föreningen beviljats 

ett treårigt kontinuerligt stöd från Kulturförvaltningen som uppgår 

till 800 000 per år. Föreningen beviljades därutöver 155 000 kronor 

från Boverket. Under året har även en person med ekonomisk 

utbildning knutits till föreningen vilket ska stärka 

ekonomihanteringen. Då ansökan inkom under 2016 avser alla 

bilagor året innan. 

Ärendets beredning  
Ärendet har beretts inom förvaltningens stabsfunktion i samråd med 

avdelningschefer inom socialtjänst, förskola, äldreomsorg och 

ekonomi. 

Förvaltningens synpunkter och förslag  
Folkkulturcentrum beviljade ett föreningsbidrag om 50 000 kr.   De 

satsningar som bidraget avsåg var bland att nå ut till fler boende och 

nyinflyttade i stadsdelsområdet utveckla en hållbarhetsverkstad i en 

ny lokal med inriktningen retur- och återbruk.  

 

Av föreningens 450 registrerade medlemmar är cirka 20 % från 

stadsdelsområdet. Föreningen erbjuder en mängd olika publika 

kulturevenemang vilket ligger inom ramen för föreningsbidragets 

ändamål. Återbruksprojektet ligger även det i linje med 

stadsdelsnämndens planer för Norra Djurgårdsstaden.  

 

Förvaltningens förslag är att föreningen ska beviljas ett bidrag om 

50 000 kronor vilket ryms inom budget för 2017.  
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Föreningen ska inkomma med kompletterande årshandlingar för 

2016. 

 

Bilagor återfinns på Insyn under: http://insynsverige.se/stockholm-

ostermalm 

 

 

 

Bilagor  
1. Ansökan om föreningsbidrag  

2. Information om Folkkulturs nuvarande verksamhet  

3. Ekonomiska bilagor 

4. Information om projekt och åtgärder 

5.  Föreningens stadgar 

6. Redovisning 
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